
 Determina n. 3 del AREA OTTO in data 10-04-2025 

 

 
 
 
 

COMUNE DI PRALI 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

______________________ 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA OTTO 

 
N.    3                                       del 10-04-2025 

 
  

 
 

OGGETTO: 
Determinazione di impegno e liquidazione premio per le polizze fidejussorie della centralina 
idroelettrica sita in loc. Miandette in comune di Prali. (Anni 2025 - 2026).  CIG. ZDC363B291 CIG 
ZF9363B385 

 
 

 
 
 
 

  

N. 86 Reg. Gen.   ORIGINALE 
 



 Determina n. 3 del AREA OTTO in data 10-04-2025 

 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio:  Enrico Brunetto 
 
RILEVATO CHE con nota prot. n. 11543/LC3/ES del 31/01/2017 e acquisita al protocollo 
comunale in data 02/02/2017 prot. n. 295 la Città Metropolitana di Torino Area Risorse Idriche e 
Qualità dell’Aria Servizio Risorse Idriche comunicava la documentazione necessaria alla 
predisposizione e conseguente sottoscrizione del disciplinare di derivazione per la centralina 
idroelettrica sita in loc. Miandette; 
 
EVIDENZIATO CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 15 del 23/03/2017 si 
procedeva ad assegnare alla società Aon S.p.a Filiale di Cuneo con sede in Piazza Galimberti n. 2 
– 12100 Cuneo l’incarico per l’attivazione delle garanzie fidejussorie per la sottoscrizione del 
disciplinare di derivazione così indicato nella nota pervenuta al protocollo comunale in data 
23/03/2017 prot. n. 909 per sotto indicati punti a) e b); 
 
EVIDENZIATO CHE per la sottoscrizione del disciplinare di derivazione per la concessione di 
derivazione per la centralina Miandette sono state attivate e presentate alla Città Metropolitana di 
Torino le sotto indicate garanzie fidejussorie: 

a) Per il deposito cauzionale pari a due annualità del canone ovvero attivazione di garanzia 
fidejussoria bancaria o assicurativa a favore della Città Metropolitana per una durata non 
inferiore ad anni 5  

b) Per il deposito cauzionale per l’esecuzione degli interventi di reinserimento e recupero 
ambientale ovvero attivazione di garanzia fidejussoria bancaria o assicurativa a favore della 
Città Metropolitana per una durata non inferiore ad anni 5  

 
EVIDENZIATO che con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 09 del 04/05/2022 si 
prolungavano per ulteriori 5 anni l’incarico delle coperture assicurative sopra richiamate; 
 
DATO ATTO che con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 09 del 04/05/2022 si 
impegnavano le somme necessarie al pagamento del premio delle sopra indicate polizze 
assicurative, per 3 anni; 
 
EVIDENZIATO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 18/12/2023 si affidava 
alla ditta INTERNATIONAL SERVICES BROKER l’incarico di brokeraggio delle polizze 
assicurative stipulate;  
 
VISTA la nota protocollo emessa dalla società INTERNATIONALE SERVICES BROKER e 
acquisita al protocollo comunale in data 27/02/2025 prot. n. 1113 ha inoltrato per la richiesta 
premio per le polizze di cui all’oggetto mantenendo invariati i costi e durata della copertura 
assicurativa;  
 
RILEVATO CHE si rende per tanto opportuno procedere all’impegno per altri 2 anni delle somme 
necessarie per il pagamento del premio delle polizze assicurative sopra indicate per gli anni 2025 
– 2026; 
 
ACQUISITA l’attestazione di regolarità contributiva rilasciata dallo Sportello Unico Previdenziale 
Prot. INPS_45150064 con validità fino al 19/07/2025;  
 
RICHIAMATE: 

– la delibera del Consiglio comunale, n con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’anno 2025 e per gli esercizi finanziari 2026 - 2027; 

 
VISTI gli articoli: 

– del D.Lgs. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 
– 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 



 Determina n. 3 del AREA OTTO in data 10-04-2025 

VISTI: 
– il D.Lgs. 81/2008 e la determinazione AVCP n. 3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi 

interferenziali; 
– il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 28 del D.Lgs. 36/2023, in materia di Amministrazione trasparente; 
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti,  
 
RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 
responsabilità dei Dirigenti; 
 

DETERMINA 
 

- per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate; 
 
- di impegnare la somma annua di € 700,00 Codice di Bilancio n. 08.01-1.03.02.09.000 capitolo 
1971 del Bilancio 2025 e 2026;  
 
- di liquidare alla società INTERNATIONAL SERVICES BROKER con sede in Via XX Settembre n. 
48 – 12100 Cuneo così come previsto dalla nota pervenuta al protocollo comunale in data 
27/02/2025 prot. n. 1113 l’incarico annuale per le garanzie fidejussorie così come indicato nei 
punti:  

a) per la garanzia fidejussoria assicurativa a garanzia dell’importo di € 4.900,00 pari a due 
annualità del canone a favore della Città Metropolitana per una durata non inferiore ad anni 5 che 
indica un costo annuale di € 525,00;  

b) per la garanzia fidejussoria assicurativa a garanzia dell’importo di € 1.590,00 per il 
reinserimento e recupero ambientale a favore della Città Metropolitana per una durata non 
inferiore ad anni 5 che indica un costo annuale di € 175,00; 
 
- di liquidare la spesa complessiva annua di € 700,00 al Codice di Bilancio n. 08.01 - 
1.03.02.09.000 capitolo 1971 del Bilancio 2025 – Gestione competenza;  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Enrico Brunetto 

  Documento firmato digitalmente 
 
  



 Determina n. 3 del AREA OTTO in data 10-04-2025 

 
Determina n. 3 del 10-04-2025 

 
AREA OTTO 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la 
sopraestesa determinazione, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 
267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”.  
 
 
Prali, li 10-04-2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Eraldo Tron 

Documento firmato digitalmente 
 
 
 
 

Impegno N.    47 del 10-04-2025  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 08.01-1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non 
prodotti 

Capitolo       1971 Articolo       MANUTENZIONI ORDINARIE CENTRALINE IDROELETTRICHE COMUNALI 
Causale Determinazione di impegno e liquidazione premio per le polizze fidejussorie della centralina 

idroelettrica sita in loc. Miandette in comune di Prali. (Anni 2025 - 2026).  CIG. ZDC363B291 
CIG ZF9363B385 

Importo  2025 €. 700,00 

Importo  2026 €. 700,00 

Beneficiario      2560   International Service Broker 

 
 

 
 
Liquidazione n.   121 del 10-04-2025     CIG  
Su Impegno N°    47 del 10-04-2025 a Competenza  approvato con Atto n.      3 Determina Area08 del 10-04-2025 avente per 
oggetto Determinazione di impegno e liquidazione premio per le polizze fidejussorie della centralina idroelettrica sita in loc. 
Miandette in comune di Prali. (Anni 2025 - 2026).  CIG. ZDC363B291 CIG ZF9363B385 
Missione Programma 5° livello 08.01-1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti 
Capitolo       1971 Articolo       MANUTENZIONI ORDINARIE CENTRALINE IDROELETTRICHE COMUNALI 
Causale Liquidazione premio 2025 per le polizza fidejussoria (n.2639311) della centralina idroelettrica sita in loc. Miandette 

Comune di Prali. 
Importo €. 175,00 
Beneficiario       2560 International Service Broker 
Quietanza bonifico IBAN IT70G0329601601000067216382 

 
Liquidazione n.   122 del 10-04-2025     CIG  
Su Impegno N°    47 del 10-04-2025 a Competenza  approvato con Atto n.      3 Determina Area08 del 10-04-2025 avente per 
oggetto Determinazione di impegno e liquidazione premio per le polizze fidejussorie della centralina idroelettrica sita in loc. 
Miandette in comune di Prali. (Anni 2025 - 2026).  CIG. ZDC363B291 CIG ZF9363B385 
Missione Programma 5° livello 08.01-1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti 
Capitolo       1971 Articolo       MANUTENZIONI ORDINARIE CENTRALINE IDROELETTRICHE COMUNALI 
Causale Liquidazione premio 2025 per le polizza fidejussoria (n. 2639316) della centralina idroelettrica sita in loc. Miandette 

Comune di Prali. 
Importo €. 525,00 
Beneficiario       2560 International Service Broker 
Quietanza bonifico IBAN IT70G0329601601000067216382 

 
 
 
 

 



 Determina n. 3 del AREA OTTO in data 10-04-2025 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal giorno            

 
Prali, lì 16-04-2025            
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 Arianna Panetta 

Documento firmato digitalmente 
 

 


